

Jubileusz WSM: z przeszłości w przyszłość

Dokończenie ze strony 1

Przed wojną nawet w winiecie „Życia WSM” znajdował się dopisek, że gazeta jest pismem również RTPD. Prezesem Towarzystwa był w tym czasie dr Andrzej Landy, z którego inicjatywy w WSM powstały pierwsze przedszkola i poradnie dla rodziców.

Wśród gości jubileuszu znaleźli się najstarsi mieszkańcy WSM, właściwie jej równołątkowie. Do SDK-u przybyli ponad 90-letni spółdzielcy z Piasków, Wawrzyszewa i Żoliborza IV, otoczeni troskliwą opieką dyrektorów i członków Rad Osiedli. – *Jesteście państwo*

dla nas symbolem długowieczności, solidności, dobrej kondycji, dobrego wyglądu. A więc cech charakterystycznych również dla naszej Spółdzielni – przywitał nestorów prezes Stasielowicz.

Podziękowania otrzymali też obecni na spotkaniu byli prezesi WSM Kazimiera Szerszeniewska i Elżbieta Tutak oraz byli przewodniczący Rady Nadzorczej: Kazimierz Sikora, Marek Rusin, Jan Adamczyk, Jerzy Górecki, Mirosław Mikielski (dziś dyrektor osiedla Żoliborz III), Maria Mossakowska (obecnie wiceprzewodnicząca Rady). Seniorzy i dawni szefowie struktur WSM, z rąk

prezesa i wiceprezesów: pani Urszuli Grzybowieckiej oraz pana Adama Walczaka, otrzymali upominki (również ci zaproszeni, którzy nie mogli przybyć) – piękne kosze prezentowe z delikatesami. Prezes powiedział też, że w sali obecni są prezesi innych warszawskich spółdzielni mieszkaniowych oraz tych, które dawniej należały do struktur WSM. W uroczystości wzięli udział również długoletni pracownicy Spółdzielni, którzy przepracowali w WSM ponad 25 lat. W sumie przybyło prawie 170 gości.

W drugiej, mniej oficjalnej części jubileuszu, sceną zawładnął piosenkarz

Grzegorz Wilk (na pewno czytelnicy kojarzą go z programu „Jaka to melodia?” i „Twoja twarz brzmi znajomo”). Muzyk zdradził, że kiedyś był prezesem swojej wspólnoty mieszkaniowej. Jak się okazuje, nawet gdy we wspólnocie jest tylko osiem mieszkań, pojawiają się problemy. A gdy komuś coś nie pasuje, to patrzy na sąsiadów... wilkiem. Usłyszeliśmy same szlagiery – m.in. utwory Marka Grechuty czy Toma Jonesa. Jak przystało na prawdziwy koncert, coś się musiało stać. Pod koniec występów mikrofon nagle zamilkł. Ktoś za sceną za mocno zamknął drzwi i kabel do-

starzający prąd do całego sprzętu muzycznego został przerwany. Na szczęście usterkę szybko naprawiono. Do zabawy dołączyli także nasi seniorzy. A po koncercie przed sceną ustawili się fani naszych artystów – wiele osób zrobiło sobie pamiątkowe zdjęcia z Grzegorzem Wilkiem i Kevinem Aistonem.

To była impreza, którą, mamy nadzieję, spółdzielcy zapamiętają na długo. Teraz przyjdzie nam poczekać kolejne pięć lat na następny wielki jubileusz – 100-lecie powołania Spółdzielni!

Bartłomiej Pograniczny



W trakcie jubileuszu wręczono Odznaki Zasłużonego Członka WSM
Fot.: Urząd Dzielnicy Bielany



Przewodniczący RN Andrzej Włodczyk przypomniał historię Spółdzielni
Fot.: Bartłomiej Pograniczny



Od lewej: wiceprezes Urszula Grzybowiecka, prezes Maciej Stasielowicz oraz była prezes WSM Kazimiera Szerszeniewska
Fot.: Bartłomiej Pograniczny



Wśród gości jubileuszu znaleźli się burmistrzowie dzielnic, w których zasoby ma WSM; na zdjęciu burmistrz Bielana Tomasz Mencina
Fot.: Bartłomiej Pograniczny



Jan Sułowski, prezes zarządu Krajowego Związku Rewizyjnego Spółdzielni Mieszkaniowych (po lewej), oraz Jerzy Jankowski, prezes zarządu Związku Rewizyjnego Spółdzielni Mieszkaniowych
Fot.: Bartłomiej Pograniczny



Kevin Aiston rozmawiał z Ireną Malanowską, redaktorką naczelną gazety „Przyjaciel Dziecka” na temat związków TPD i WSM
Fot.: Bartłomiej Pograniczny



W mniejszej sali można było obejrzyć wystawę na temat historii Spółdzielni
Fot.: Bartłomiej Pograniczny



Prezes RSM Praga Andrzej Półrończak przekazał WSM list gratulacyjny
Fot.: Bartłomiej Pograniczny



Dla gości zaśpiewał Grzegorz Wilk
Fot.: Bartłomiej Pograniczny

List gratulacyjny burmistrza

Burmistrz Żoliborza, Krzysztof Bugla, niestety nie mógł się pojawić na jubileuszu Spółdzielni. Przekazał jednak, na ręce prezesa Stasielowicza, list gratulacyjny, którego fragmenty zamieszczamy poniżej.

Niewiele jest spółdzielni mieszkaniowych w Polsce, które mogą pochwalić się tak godnym rodowodem, jak Warszawska Spółdzielnia Mieszkaniowa. Założona 95 lat temu u zarania niepodległości odzyskanej przez Polskę po 123 latach niewoli, wpisała się w historię Żoliborza, w historię Warszawy i szerzej rzecz ujmując, w tradycje ruchu spółdzielczego, które

więzały się z realizacją celów wspólnotowych i społecznych, wykraczających poza wymiar czysto ekonomiczny. WSM ma swój niezaprzeczalny wkład w wykreowanie fenomenu żoliborskiej społeczności lokalnej, który przetrwał próbę czasu w okresie okupacji niemieckiej i w okresie rządów komunistycznych. (...)

Spółdzielcy z WSM gospodarują na znacznej części Żoliborza. Mają tym samym niezaprzeczalny wpływ zarówno na kształtowanie przestrzeni publicznej, jak i na życie społeczne w naszej dzielnicy. Dlatego współpraca samorządu terytorialnego z samorządem spółdzielczym jest zjawiskiem pożądanym,

potrębnym i wręcz niezbędnym dla dalszego rozwoju. Wspólnie wkładamy wiele wysiłku, by na tej drodze uzyskiwać rozwiązania zaspokajające potrzeby i oczekiwania naszych mieszkańców. I to jest właściwy kierunek współdziałania.

U progu ostatniego pięciolecia przed wkroczeniem WSM w kolejne stulecie swego istnienia, życzę za Pana pośrednictwem wszystkim spółdzielcom i mieszkańcom osiedli spółdzielczych, by z każdym dniem nabierali przekonania, że dokonali najlepszego wyboru decydując się zamieszkać na Żoliborzu pod skrzydłami najlepszej spółdzielni w naszym kraju, w najpiękniejszym miejscu w Polsce.



Wyrazy uznania dla WSM
Fot.: Bartłomiej Pograniczny

MASZ DŁUGI?

MOŻESZ STRACIĆ MIESZKANIE?

Jesteśmy firmą istniejąca kilka lat, która oferuje **pomoc w oddłużaniu i zamianie mieszkań.**

Długi w opłatach czynszu czy spłatach kredytu obciążające lokale mieszkalne lub usługowe kończą się często licytacją komorniczą.

Jako osoba posiadająca duże **doświadczenie praktyczne i współpracująca z wieloma osiedlami** oferuję Państwu **pomoc i wsparcie** w rozwiązaniu problemu związanego z możliwością egzekucji komorniczej państwa lokalu.

Jeśli uznacie Państwo, że warto byłoby **porozmawiać** o zaistniałej sytuacji i wspólnie zastanowić się nad możliwością najkorzystniejszego rozwiązania powstałego problemu, proponuję **rozmowę.**



Proszę
o kontakt telefoniczny

Beata Kowalczyk

tel: 537-290-111

mail: beata.kowalczyk2@wp.pl

Golden Lion
00-867 Warszawa
al. Jana Pawła II 27

